

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρίας «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Ενοποιημένες και Εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Διεύθυνση Ανωτάτων Εταιριών & Πίστεως http://www.elgeka.gr	ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ		Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό μέλος Εκτελεστικά μέλη	Αλέξανδρος Κατσιώτης Έλλη Δρακοπούλου Βασίλειος Ευγένιος Ανθίμος Μισαηλίδης Παρασκευάς Τοκτόκογλου Μιχαήλ Φανδριδής Στυλιανός Γεωργιουδάκης Κυριάκος Σαχανιδής Στυλιανός Στεφάνου
		Διεύθυνση Διαδικτύου:	Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:			
		29 Μαρτίου 2011	Παναγιώτης Παπάρογλου - Α.Μ.ΣΟΕΛ 16631		Μη Εκτελεστικά μέλη	
		ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.				
		Με σύμφωνη γνώμη			Ανεξάρτητα Μη Εκτελεστικά μέλη	

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	56.586	63.791	10.631	10.596
Επενδύσεις σε ακίνητα	42.290	44.515	12.856	13.456
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	26.042	17.400	969	1.115
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.695	10.984	52.212	37.688
Αποθέματα	38.416	34.554	14.095	14.515
Απαιτήσεις από πελάτες	120.221	100.106	51.994	54.740
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	28.748	23.903	10.974	10.422
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	332.998	295.253	153.731	142.532
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.099	51.099	51.099	51.099
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	11.981	13.987	10.590	12.785
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	63.080	65.086	61.689	63.884
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	10.788	13.273	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	73.868	78.359	61.689	63.884
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.593	27.978	9.250	11.750
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.491	34.854	1.320	1.161
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	81.295	67.313	26.015	12.307
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	122.751	86.749	55.457	53.430
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	259.130	216.894	92.042	78.648
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	332.998	295.253	153.731	142.532

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
Κύκλος Εργασιών	352.720	317.620	131.123	141.873
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	45.009	51.509	26.445	28.533
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.981	7.899	2.452	3.420
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(416)	(7.169)	(1.508)	1.436
Μείον φόροι	1.070	(498)	461	1.022
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.486)	(6.671)	(1.969)	414
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.214)	(2.909)	(1.969)	414
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(272)	(3.762)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	(885)	(1.455)	(68)	348
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.371)	(8.126)	(2.037)	762
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.823)	(3.469)	(2.037)	762
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(548)	(4.657)	0	0
	(2.371)	(8.126)	(2.037)	762
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	(0,0381)	(0,0911)	(0,0619)	0,0130
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε ευρώ	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	12.813	13.795	3.675	4.757

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	78.359	86.480	63.884	63.122
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.371)	(8.126)	(2.037)	762
Μείωση αποθεματικών λόγω πώλησης σε τρίτους	(1.992)	0	0	0
Εξαγορά θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	8	0	0	0
Ίδρυση νέων θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	22	0	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	0	5	0	0
Αγορά ιδίων μετοχών	(158)	0	(158)	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2010 και 31.12.2009 αντίστοιχα)	73.868	78.359	61.689	63.884

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες, τη χώρα της καταστατικής τους έδρας και τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης παρατίθενται αναλυτικά στην Ετήσια Οικονομική Έκθεση και συγκεκριμένα στη Σημείωση 17 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
 2. Για την κτήρηση των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της παρούσας χρήσης έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2009, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2010.
 3. Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 17 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
 4. Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010 προσημιωσείς για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 18.939 χιλ. ευρώ (31/12/2009: 18.178 χιλ. ευρώ).
 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 31/12/2010 για επισφαλείς & επίδικους πελάτες - χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρία ανήλθαν σε 5.414 χιλ. ευρώ και 1.306 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 31/12/2010 ανέρχεται σε 392 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 318 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".
 6. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικών στις 31/12/2010 ήταν για τον Όμιλο 1.782 άτομα και για την Εταιρία 206 άτομα (31/12/2009: Όμιλος 1.763 άτομα και Εταιρία 219 άτομα).
 7. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισοδός και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:
- | | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΙΑ |
|---|--------|---------|
| α) Πωλήσεις - Έσοδα | - | 417 |
| β) Αγορές - Έξοδα | 4 | 4.431 |
| γ) Απαιτήσεις | - | 129 |
| δ) Υποχρεώσεις | 4 | 962 |
| ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης | 1.081 | 1.077 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης | 1 | 1 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης | 4 | 4 |
- Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσοδών, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 31ης Δεκεμβρίου 2010.
8. Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία και επενδύσεις σε ακίνητα που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά τη χρήση του 2010 ανήλθε στο ποσό των 1.147 χιλ. ευρώ (χρήση 2009: 569 χιλ. ευρώ) και 3.984 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (χρήση 2009: 4.579 χιλ. ευρώ).
 9. Οι βασικές (ζημιές) / κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των ζημιών ή των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας δια του σταθμιζόμενου μέσου όρου του αριθμού των κοινών ονομαστικών μετοχών της Μητρικής Εταιρίας που ήταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της χρήσης 2010.
 10. Στη λήξη της τρέχουσας χρήσης καμία θυγατρική εταιρία δεν κατείχε μετοχές της Μητρικής Εταιρίας, ενώ η ΕΛΓΕΚΑ με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2010 και σε εφαρμογή της απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 30ης Ιουλίου 2008 και στη συνέχεια με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 29ης Ιουνίου 2010 και σε εφαρμογή της απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 28ης Ιουνίου 2010, και σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920, προέβη κατά την χρήση 2010 στην αγορά 202.500 ιδίων μετοχών με μέση τιμή κτήσης 0,7773 ευρώ ανά μετοχή, συνολικής αξίας 158 χιλ. ευρώ, μέσω της «Εθνικής Π & Κ Χρηματοπιστωτικής Α.Ε.Π.Ε.Υ.».
 11. α. Η εταιρία «CERA VILLA DESIGN SRL» εντός του α' τριμήνου 2009 αιτήθηκε, προς το Ρουμανικό Δημόσιο, την υπαγωγή της σε διαδικασία εκκαθάρισης. Η εκκαθάριση δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2010. Τα μεγέθη της είναι επισυωσθή για τον Όμιλο.
 - β. Στις 16 Μαρτίου 2010 ο Όμιλος προχώρησε στην πώληση των μετοχών της εταιρίας «SAMBROOK PHARMA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.», στην οποία αποικιστικός μέτοχος ήταν η κατά 91,34% θυγατρική εταιρία «SAMBROOK ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.». Το τίμημα της πώλησης ανήλθε σε 21 χιλ. ευρώ που αντιπροσωπεύει το κόστος απόκτησης της συμμετοχής από τη θυγατρική εταιρία. Η ανωτέρω πώληση δεν έχει ουσιαστική επίδραση στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς τα μεγέθη της θυγατρικής εταιρίας είναι επισυωσθή για τον Όμιλο (Ίδια Κεφάλαια κατά την 31/12/2009 ύψους 70 χιλ. ευρώ περίπου και ζημιές προ φόρων ύψους 10,6 χιλ. ευρώ). Από την ανωτέρω πώληση προέκυψε συνολικό κέρδος για τον Όμιλο ποσού 70 χιλ. ευρώ περίπου, το οποίο καταχωρήθηκε στα «Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα». Ως εκ τούτου, η «SAMBROOK PHARMA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» δεν ενσωματώθηκε στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση, ενώ είχε ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση.
 - γ. Στις 15 Απριλίου 2010 η ΕΛΓΕΚΑ προέβη στην πώληση ποσοστού 30% συν 2 μετοχές της συμμετοχής της στην εταιρία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Χ.Κ. Α.Β.Ε.Τ.» έναντι 1.800 χιλ. ευρώ και πλέον κατέχει το 19,99% έναντι 50% συν 1 μετοχή που είχε πριν τον εν λόγω πώληση. Στις εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις δεν προέκυψε αποτέλεσμα, καθώς η συμμετοχή ήταν αποτιμημένη στο κόστος μείον τυχόν συσσωρευμένες

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(416)	(7.169)	(1.508)	1.436
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	6.010	6.112	1.223	1.337
Προβλέψεις	1.855	2.851	2.501	1.132
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	363	1.175	(2)	3
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών	452	714	0	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(178)	(219)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1.173	7.606	775	331
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.164	5.556	1.460	1.161
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων	1.385	1.685	86	2.073
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	(13.616)	(3.724)	2.350	(5.220)
Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	11.117	4.072	2.337	(1.067)
Πληρωμές για αποζημιώσεις προσωπικού	(891)	(904)	(569)	(182)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4.919)	(5.338)	(1.212)	(1.000)
Καταβληθέντοι φόροι	(2.058)	(681)	(784)	(116)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.441	11.736	6.657	(112)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	(1.186)	(1.558)
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(200)	(80)	(200)	(80)
Εισπράξεις από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	5	50	5	50
Απόκτηση θυγατρικών εταιριών (μείον χρηματικών διαθέσιμων θυγατρικής)	(12.898)	0	(16.655)	0
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών και συγγενών εταιριών (μείον χρηματικών διαθέσιμων θυγατρικής)	1.777	0	1.800	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(3.982)	(4.500)	(1.147)	(569)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	92	629	36	211
Αγορά ακινήτων για επένδυση	(2)	(79)	0	0
Εισπράξεις από πώληση ακινήτων για επένδυση	730	0	0	0
Εισπράξεις επιχορηγήσεων παγίων στοιχείων	984	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	195	339	5	3
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(13.299)	(3.641)	(17.342)	(1.943)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αγορά ιδίων μετοχών	(158)	0	(158)	0
Εισπράξεις από μετόχους μειοψηφίας (λόγω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου και ίδρυση νέων θυγατρικών)	22	5	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	127.672	110.924	19.000	10.068
Εξοφλήσεις δανείων	(118.099)	(117.928)	(7.900)	(8.069)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(1.045)	(985)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Μητρικής	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	8.392	(7.984)	10.942	1.999
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	534	111	257	(56)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	7.871	7.970	130	186
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(41)	(210)	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	8.364	7.871	387	130

ζημιές απομείωσης. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις προέκυψε κέρδος, ύψους 1.008 χιλ. ευρώ περίπου, στο οποίο περιλαμβάνεται ποσό ύψους 403 χιλ. ευρώ περίπου που αφορά κέρδος από αποτίμηση στην εύλογη αξία του εναπομεινάντος ποσοστού συμμετοχής. Τα αποτελέσματα και τα ίδια κεφάλαια της θυγατρικής δεν είχαν ουσιαστική επίδραση στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Συγκεκριμένα, το ύψος του κύκλου εργασιών και των αποτελεσμάτων (ζημία) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας της εν λόγω εταιρίας στις 15/04/2010, που συμπεριλήφθηκαν στην Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικών Εσόδων, ανέρχονται σε ποσό 1.734 χιλ. ευρώ και 128 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (31/12/2009: 6.603 χιλ. ευρώ και 82 χιλ. ευρώ αντίστοιχα). Κατά συνέπεια, η εταιρία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Χ.Κ. Α.Β.Ε.Τ.», η οποία είχε ενσωματωθεί στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. με την πλήρη μέθοδο κατά την 31η Δεκεμβρίου 2009,